EDUCATIVO DEL NIVEL SECUNDARIA DE LA I.E. SAN JOSÉ CRISTO SALVADOR EN CENTRO POBLADO
DE URCO DISTRITO DE CALCA - PROVINCIA DE CALCA - DEPARTAMENTO DE CUSCO”, con CUI N*

2519275, ejecutada por Administración Directa, Ampliación Presupuestal N* 04 por el monto de S/. 198,484.66 (CIENTO

NOVENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO CON 66/100 SOLES), equivalente al 2.55%

del presupuesto inicial, con cargo al Rubro 18 - Canon y Sobrecanon, conforme a la disponibilidad presupuestal otorgada por

la Oficina de Planificación y Presupuesto, resultando un presupuesto total actualizado del proyecto de S/ 7,996,768.92

(SIETE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO CON 92/100

SOLES), sustentado en por partidas nuevas y variación de precios y Ampliación de Plazo N* 06 por un periodo de

SETENTA Y CUATRO (74) DÍAS CALENDARIO, comprendido desde el 01 de febrero de 2026 al 15 de abril de 2026,
reprogramándose el plazo total de ejecución del proyecto a ochocientos setenta y ocho (878) días calendario, por las

causales debidamente acreditadas de ejecución de partidas nuevas, paralizaciones temporales, desabastecimiento de

materiales y demoras administrativas, conforme a los fundamentos técnicos, presupuestales y legales expuestos en los